1
POMPE E MOTORI IN GHISA SERIE W4
CAST IRON PUMPS AND MOTOR W4 SERIES
Rev. 01/09
2
La Ronzio Oleodinamica fu fondata nel 1950 da Dante Ronzio esperto in meccanica di precisione.
La prima attività dell’azienda fu la lavorazione di pompe per motori diesel, seguita, qualche anno più tardi, dalla
costruzione di pompe oleodinamiche  ad ingranaggi, che presto divenne la produzione prevalente.

16
  ISTRUZIONI PER L’ORDINAZIONE DI UNITA’ SINGOLE W4
  HOW TO ORDER W4 SINGLE UNITS
R
e
v
.
0
2
.0
9
  1 2 3  4 5 6 7 8 9 10
0 4 0 W A G 110 C 0 32 S 0 N
5 ALBERO / SHAFT   (PAG. 11) CODICE /CODE
CONICO 1:8 / TAPERED 1:8 C
21 UNI 222 F
ANSI B92.1 SAE C 14TH 12/24 FLAT ROOT K
CILINDRICO Ø31.7 / STRAIGHT Ø31.7  P
8x32x36 ISO 14  H
1” 3/8 DIN 9611 MASCHIO / MALE M
1” 3/8 DIN 9611  FEMMINA / FEMALE R
7 BOCCHE / PORTS   (PAG. 12 ) CODICE /CODE
EUROPEAN 10 - 12
BSPP 20 - 22
O-RING  BOSS 30 - 32
SPLIT 40-42-50-52
8 ROTAZIONE / ROTATION CODICE /CODE
DESTRO / RIGHT D
SINISTRO / LEFT S
BIDIRECTIONAL WITH INTERNAL DRAIN Y
BIDIRECTIONAL WITH EXTERNAL DRAIN R
10 PARAOLIO / SHAFT SEAL   (PAG. 7) CODICE /CODE
STANDARD / STANDARD N
5 BAR NBR / 5 BAR NBR R
5 BAR VITON / 5 BAR VITON RV
 25 BAR NBR /25 BAR NBR BN
25 BAR NBR / 25 BAR NBR B
DOPPIO MIM VITON / DOUBLE SEAL VITON V2
DOPPIO MIM NBR / DOUBLE SEAL NBR N2
25 BAR VITON / 25 BAR VITON BV
STANDARD VITON / STANDARD VITON V
2 TIPO UNITA’ / UNIT TYPE CODICE /CODE
PUMP W
MOTOR WM
3-6 FLANGIA / FLANGE   (PAG. 10) CODICE /CODE
EUROPA / EUROPEAN A - 0
ISO / ISO I - 4
SAE C C - 6
ITALIANA / ITALIAN N - 8
4 CILINDRATA / CAPACITY  cm3 CODICE /CODE
72.1 75
88.7 90
105.4 110
127.5 130
149.7 150
193 190
1 RASAMENTI / BUSHING BLOCK CODICE /CODE
ALLUMINIO / ALLOY 2
BRONZO / BRONZE 0
9 SUPPORTI / SUPPORT      (PAG. 14) CODICE /CODE
NESSUNO / WITHOUT 0
TIPO 1 / TYPE 1 1
TIPO 2 / TYPE 2 2
17
  ISTRUZIONI PER L’ORDINAZIONE DI UNITA’ MULTIPLE W4
  HOW TO ORDER W4 MULTIPLE UNITS
R
e
v
.
0
2
.0
9
 1   2 3 4 5 6  7 8 9
04 0 W A A 75 C 0 20 X S 1 N FRONT PUMP
 1    3   6  7
04 0 W I A 75 0 0 22 X S 0 MIDDLE PUMP
 1    3   6  7
04 0 W P A 75 0 0 22 X S 0 REAR PUMP
1 RASAMENTI / BUSHING BLOCK CODICE /CODE
ALLUMINIO / ALLOY 2
BRONZO / BRONZE 0
7 ROTAZIONE / ROTATION CODICE /CODE
DESTRO / RIGHT D
SINISTRO / LEFT S
8 SUPPORTI /  SUPPORT    (PAG. 14) CODICE /CODE
SENZA / WITHOUT 0
 TIPO 1 / TYPE 1 1
TIPO 2  / TYPE  2 2
9 PARAOLIO / SHAFT SEAL   (PAG.7) CODICE /CODE
STANDARD / STANDARD N
5 BAR NBR / 5 BAR NBR R
5 BAR VITON / 5 BAR VITON RV
 25 BAR NBR /25 BAR NBR BN
 NBR /  NBR B
DOPPIO MIM VITON / DOUBLE SEAL VITON V2
DOPPIO MIM NBR / DOUBLE SEAL NBR N2
25 BAR VITON / 25 BAR VITON BV
STANDARD VITON / STANDARD VITON V
2 - 5 FLANGIA / FLANGE   (PAG. 10) CODICE /CODE
EUROPA / EUROPEAN A - 0
ISO / ISO I - 4
SAE C C - 6
ITALIANA / ITALIAN N - 8
3 CILINDRATA / CAPACITY  cm3 CODICE /CODE
72.1 75
88.7 90
105.4 110
127.5 130
149.7 150
193 190
4 ALBERO / SHAFT   (PAG. 11) CODICE /CODE
CONICO 1:8 / TAPERED 1:8 C
21 UNI 222 F
ANSI B92.1 SAE C 14TH 12/24 FLAT ROOT K
CILINDRICO Ø31.7 / STRAIGHT Ø31.7  P
8x32x36 ISO 14  H
1” 3/8 DIN 9611 MASCHIO / MALE M
1” 3/8 DIN 9611  FEMMINA / FEMALE R
6 BOCCHE / PORTS   (PAG.12) CODICE /CODE
EUROPEAN 10 - 12
BSPP 20 - 22
O-RING BOSS 30 - 32
SPLIT 40-42-50-52
18
  POMPE MULTIPLE W4-W4
  MULTIPLE PUMPS W4-W4
R
e